

مقاومت

استعفاي رئيس ستاد ارتش صهيونيستي

رئيس ستاد ارتش رژيم صهيونيستي از سمت خود استعفا داد.«هرتزی‌ها‌لوی» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از سمت خود استعفا داد.ها‌لوی در استعفانامه خود اعلام کرد: ارتش اسرائیل در ماموریت دفاع از اسرائیل شکست خورد و اسرائیل بهای سنگینی پرداخت.

وی تصریح کرد: من مسئولیت شکست ارتش در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ را بر عهده می‌گیرم.ها‌لوی گفت: ارتش طی ماه‌های طولانی و در هفت جبهه جنگید.

این مقام صهیونیست با وجود ناکامی این رژیم در شکست حزب الله و حماس ادعا کرد:ارتش اسرائیل «دستاوردهایی» را محقق ساخت که چهره خاورمیانه را تغییر داد.

ها‌لوی تأکید کرد: مسئولیت من در شکست هولناک در هفتم اکتبر، هر روز و هر ساعت همراه من است.

وی افزود: ما تلفات هولناکی را متحمل شدیم و جنگ جرات‌های را در میان بسیاری از نظامیان و خانواده‌هایشان بر جای گذاشت.

ها‌لوی قرار است تا ششم مارس در سمت خود باقی بماند. ها‌لوی گفت به دلیل شکست هفت اکتبر۲۰۲۳ استعفاي خود را تقدیم وزیر جنگ کرده است.

ها‌لوی درحالی استعفا کرده است که یکشنبه توافق آتش بس میان حماس و رژیم صهیونیستی وارد مرحله اجرایی شد و سه اسیر زن اسرائیلی با ۹۰ اسیر زن و کودک فلسطینی مبادله شدند.

نتائیا‌هو دنبال ملاقات اضطرابی به ترامپ

شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل در گزارشی اعلام کرد که تماس‌ها برای سفر بنیامین نتانیا‌هو به واشگتنگن برای دیدار دو دنبال ترامپ رئیس جمهور آمریکا در هفته‌های آتی در حال انجام است.

این رسانه رژیم صهیونیستی در ادامه این گزارش افزود: طرفین درباره ادامه توافق تبادل اسراء عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی و بررسی پرونده هسته‌ای ایران گفت وگو خواهند کرد. منابع خبری دوشنبه شب گزارش دادند که بنیامین نتانیا‌هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پی‌امی آغاز ریاست دنوالد ترامپ به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا را به او تبریک گفته است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این پیام گفت: من معتقدم که ما با همکاری یکدیگر باز هم انتلاف (رژیم) اسرائیل و آمریکا را به مراتب بلندتری اعلا خواهدیم داد. نتانیا‌هو در این پیام در تداوم لفاظی‌های خود علیه ایران و حماس مدعی شد که من در این دوره جدید از تحقق شکست محور ایران و پایان حکومت حماس در نوار غزه مطمئن هستم.

نیاز غزه به ۵۱ میلیون تن آواربرداری



رسانه انگلیسی به بررسی آمارهای رسمی و محلی درباره میزان خسارات وارد شده به غزه پرداخته و نوشته بازسازی آن روندی است که بیش از دو دهه و با هزینه چند میلیارد دلاری همراه خواهد بود.

طبق آرزایی سازمان ملل برای بازسازی غزه پس از جنگ میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس، هزینه‌ای چند میلیارد دلاری لازم است.

توافق آتش‌بس و تبادل اسرا که چهارشنبه گذشته میان

طرفین جنگ با میانجیگری آمریکا، قطر و مصر اعلام شد،

خبرگزاری رویترز با انتشار این مطلب آماری از مقیاس

ویرانی‌ها، تلفات انسانی و دیگر خسارات ناشی از این جنگ

۱۵ ماهه ارائه کرده و نوشت: طبق آمار اسرائیلی، با حمله حماس به اسرائیل طی عملیات «طوفان الاقصی» در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، هزار و ۲۰۰ نفر از ساکنان اراضی اشغالی کشته شدند. همچنین وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که حملات سازمان ملل در تلافی طوفان الاقصی نیز منجر به کشته شدن بیش از ۴۶ هزار نفر شد.

آواربرداي

آرزایی سازمان ملل در ماه جاری از خسارات‌های وارده نشان داد که آواربرداری ۵۰ میلیون تن آوار بر جای مانده از بمباران‌های اسرائیل ممکن است ۲۱ سال به طول بیانجامد و هزینه‌ای بیش از ۱.۲ میلیارد دلار نیاز داشته باشد. همچنین وزارت بهداشت فلسطین تخمین زده ۱۰ هزار جسد زیر آوار مانده باشند. یکی از مقامات برنامه توسعه سازمان ملل نیز یکشنبه گذشته گفت که غزه در نتیجه تحولات جنگ، ۶۹ سال س‌پرفت داشته است.

شمار خانه‌های تخریب‌شده

خبرگزاری رویترز در این باره نوشت: طبق گزارشی که از سوی سازمان ملل در سال گذشته منتشر شد، بازسازی خانه‌های ویران‌شده غزه، حداقل تا سال ۲۰۴۰ زمان خواهد برد اما ممکن است چندین دهه بیشتر نیز به طول بیانجامد. طبق داده‌های ماهواره‌ای سازمان ملل در ماه دیسامبر، دو سوم سا‌زده‌های پیش از جنگ غزه، حدود ۱۷۰ هزار ساختمان آ‌سپید دیده یا به‌کلی فرو ریخته‌اند. این تعداد برابر با حدود ۶۹درصد از کل ساختمان‌های نوار غزه است. طبق داده‌های مرکز ماهواره‌ای سازمان ملل، در این میان، شمار کلی خانه‌های مسکونی ۲۴۵ هزار و ۱۲۳ واحد بوده است. دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرده در حال حاضر، ۱.۸ میلیون نفر نیز به سرپرینه اضطراری در غزه دارند.

آسپید به زیرساخت‌های

در این گزارش آمده است: طبق گزارشی از سوی سازمان ملل و بانک جهانی، میزان کل خساراتی که به زیرساخت‌های غزه وارد شده، ۱۸۵ میلیارد دلار تا پایان ژانویه ۲۰۲۴ تخمین زده شده که شامل ساختمان‌های مسکونی، تجاری، صنعتی، ساختمان‌های خدمات اساسی مانند آموزشی، بهداشت و سلامت و انرژی است. هنوز آمار تازه‌ای از خسارات ارائه نشده است. اطلاعات به‌روز رسانی‌شده دفتر حقوق بشری سازمان ملل نیز در ماه جاری، نشان داد که کمتر از یک چهارم ذخایر آبی پیش از جنگ در دسترس است و ۶۸ درصد شبکه جاده‌ای آسپید دیده است.

تامین مواد غذایی غزه پس از جنگ

این رسانه مطرح کرد: تصاویر ماهواره‌ای تحلیل‌شده از سوی سازمان ملل نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زمین‌های کشاورزی غزه برای تامین مواد غذایی مورد نیاز جمعیت جنگ‌زده و گرسنه این منطقه حیاتی بوده، تخریب شده‌اند.

گاردین بررسی کرد

ترامپ پیام‌آور ترس، اختلاف و پوپولیسم



روزنامه انگلیسی در سرمقاله‌ای به مناسبت شروع به کار دولت دوم دونالد ترامپ نوشتست که از دید این روزنامه دولت جدید ایسن چهره جمهوریخواه عامل ششاع ترس، ایجاد شکاف و نمایانگر شدن پوپولیسم ملی خواهد بود.

روزنامه «گاردین» انگلیس در سرمقاله‌ای هشدار دهنده از بابت شروع دوم دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ نوشته است: «در ظاهر به نظر می‌رسد که با تحلیف دونالد ترامپ انتقال قدرتی معمولی رخ داده و رقبای سیاسی تعریف و تمجیدهای مودبانه را رد و بدل می‌کنند. این اما تنها یک نمای ظاهری است. ترامپ در ظاهر در سخنرانی خود تظاهر به مصالحه کرد اما در واقعیت او یک فراخوان مقابله راستگرا با دشمنانش را صادر کرده و روح اتحادی که این مراسم باید نمایانگر آن باشد را رد کرد. ترامپ به توصیف یک تصویر تیره و تار از کشوری که به زانو در آمده و تنها خود او می‌تواند آن را احیا کند پرداخت. او به اعلام به یک وضعیت اضطراری بلکه دو وضعیت اضطراری

ملی پرداخت، وعده داد «میلیون‌ها بیگانه مجرم» را به کشورشان مسترد کند و برای استخراج «نلای مایع زیر پای ما» حفاری کند. درخواست هشدار دهنده او برای «باز

پس گیری» کانال پاناما از چین نیز خبر از بلندپروازی‌های او به منظور شکل دادن مجدد به نظام جهانی با توسل به صورت

باوقه به زور، می‌دهد.»

این روزنامه انگلیسی در ادامه این سرمقاله خود خاطرنشان کرد: «مجموعه فرمانهای اجرایی ترامپ باعث تسریع در وضعیت

اضطراری آ‌بوهوایی، به چالش کشیده شدن قانون اساسی آمریکا از بابت اعطای و سرپردنی ناشی از تولد در خاک آمریکا و کاهش ابعاد حمایت‌های حقوقی خواهند شد. سخنرانی‌های پر شور کندی را فراموش کنید؛ پیام ترامپ واضح بود: مواظب دشمنان چه در داخل و چه در خارج باشید. زمانی روزولت (رئیس جمهور اسبق ایالات متحده) الهام بخش امید بود اما ترامپ حالا دارد ترس را ارائه می‌کند.

ترامپ تلاش کرد خود را به‌عنوان یک آرمانگرایی دور اندیش که سبب ستاز یک دوران دگرگونی در ایالات متحده است مطرح سازد. سخنرانی او نباید هیچ کس را فریب دهد. او فقط سخنرانی خود را با لفاظی‌های پر طمطراق همچون «عصر طلایی آمریکا همین الان شروع می‌شود» آغاز کرده و با مبالغه‌های منحصر به فرد خودش همچون اینکه «شهروندان آمریکایی در آستانه عالی‌ترین دوره چهار ساله تاریخ

گاردین بررسی کرد

ترامپ پیام‌آور ترس، اختلاف و پوپولیسم

سخنرانی‌اش در مقابل او نشسته بودند.

او می‌خواهد با گرفتن ژست پوپولیستی تصاحب آشکارا الیگارشی قدرت توسط خودش را پنهان کند. ترامپ با فریب رای دهندگان عادی کاری کرد آنها تصور کنند که او قهرمان آنها است در حالی که دموکرات‌ها را نخبه‌سالارانی که از اوضاع آنها بی‌خبرند به تصویر کشید. با این وجود تضاد منافع خود او حیرت انگیز است. ترامپ روز یکشنبه میلیاردها دلار درآمد از طریق معرفی یک توکن رمز ارز اختصاصی خود با استفاده از اختیارش در زمینه اتخاذ تصمیمات تنظیم کننده، به دست آورد. همچنین این نیز مهم است که او با استراتژی اشاعه اطلاعات دروغ بذر اختلاف را کاشت، اعتماد را تضعیف کرد و سیاست‌های هویت محور که وفاداری مطلق را طلب می‌کنند جایگزین حقایق کرد.»

گاردین در خاتمه این سرمقاله تصریح کرد: «جنبش ترامپ مشهور به ماگا (آمریکا را دوباره بزرگ بسازیم) جنبش منحصر به فردی نیست. اما خود او به یقین منحصر به فرد است. خودشیفتگی او، اشتیاقش به چاپلوسی، انزجارش از منتقدان و آمادگی‌اش برای سواستفاده از قدرت در راستای منافع شخصی و انتقام‌جویی او را به فردی متمایز و چهره‌ای نادر که بعید است به زودی مشابهش در سیاست آمریکا تکرار شود تبدیل می‌کند. انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا باعث برجسته شدن شکاف سیاسی در ایالات متحده شد؛ انتخاباتی که در آن جمهوریخواهان توانستند با برتری اندکی قدرت را به دست بیاورند و ایسن رویداد شکاف‌های عمیق در بین رای‌دهندگان را برجسته کرد.

عمق شکاف سیاسی در آمریکا به حدی است که جو بایدن در آخرین اقدامات جنجالی خود در دولتش از اختیار عفو ریاست جمهوری استفاده و اعضای خانواده خود و چند تن دیگر از مقام‌های فعلی و سابق دولتی او مورد عفو قرار داد تا از آنها در برابر عقوبت ترامپ محافظت کرده باشد. یکی از ارکان حاکمیت قانون اعتماد داشتن به نهاده‌ها به جای اعتماد داشتن به افراد به منظور برقرار شدن عدالت است. اما آمریکا باید به هوش باشد که رها کردن این هنجارها خطر فروپاشی بنیان‌های خود دموکراسی را موجب می‌شود.»

«ترامپ با چالش‌هایی شامل دو بار تلاش برای استیضاحش، دریافت محکومیت کیفری و حتی تلاشها برای ترورش مواجه شده است. او با بهره برداری از نارضایتی بسیاری از آمریکایی از وضعیتشان، درباره باز پس گرفتن عظمت ملی لفاظی می‌کند. سخنرانی ترامپ برای مراسم تحلیفش به دلیل سردی آب و هوا به جای برگزار شدن در محوطه مقابل ساختمان کنگره، در داخل این ساختمان برگزار شد. او قدرت تصاویر را به رسمیت می‌شناسد. او می‌خواست تصویر حضورش در مقابل یک تجمع از طرفداران وفادارش تبدیل به تصویر روز شود نه تصویر حضور میلیاردرها، مدیران اجرایی در بخش فن‌آوری و الیگارش‌هایی که هنگام

تحلیل واژگانی نطق تحلیف رئیس‌جمهوری آمریکا

«دونالد ترامپ» در روز دوشنبه سس‌وگند یاد کرد و به‌صورت رسمی وارد کاخ سفید شد و سخنرانی تحلیف او نسبت به ۸ سال قبل تفاوت‌های زیادی داشت، تفاوت‌هایی که از تغییر در سیاست‌ها و مواضع وی خبر می‌دهند.

رسانه آمریکایی در مطلبی با بررسی تفاوت‌های موجود در سخنرانی‌های تحلیف «دونالد ترامپ» در ۲۰۱۷ و ۲۰۲۵، به شرح تغییراتی که در دیدگاه‌ها و موضع رئیس‌جمهور آمریکا اتفاق افتاده پرداخت.به گزارش «پالتی‌کو»، ترامپ پس از چهار سال «دوره به «دفتر بیضی» در کاخ سفید بازمی‌گردد و آماده است تا نهایت استفاده را از اختیاراتش بسرد، با این تفاوت که این بار با محبوبیت بیشتری در انتخابات پیروز شده و باور دارد که رای‌دهندگان به او «تفویض اختیار» کرده‌اند. لحن او در موضوعاتی مانند مهاجرت، تعرفه‌ها و مسائل جنگ فرهنگی، رویکرد تهاجمی‌تر او را در آغاز دومین دوره ریاست‌جمهوری‌اش منعکس می‌کند. او همچنین بیشتر به زبان اول شخص صحبت کرد و روایت شخصی خود از قربانی شدن را به‌عنوان بخشی از زوال کشور ارائه کرد و گفت که مصمم است تا آن را اصلاح کند.به‌طور کلی، سخنرانی روز دوشنبه ترامپ تقریباً دو برابر سخنرانی تحلیف او در نخستین دوره ریاست‌جمهوری‌اش بود. از جمله عباراتی که این بار بیشترین تکرار را داشتند و در سخنرانی همتی سال پیش او مطرح نشده بودند می‌توان به «پاناما»، «تعرفه‌ها» و «انتخابات» اشاره کرد.

ترامپ از ترامپ گفت

او چندین بار در این سخنرانی با لحن اول‌شخص صحبت کرد و اظهارات مفصلی درباره تجربیاتش ارائه کرد، از جمله شکلات حقوقی‌اش و تلاش برای ترور او در پنسیلوانیا در سال گذشته. ترامپ در مجموع ۵۰ بار از عبارات «من» یا «با من» استفاده کرد، در حالی که در سخنرانی تحلیف خود در دوره ریاست‌جمهوری اولش تنها چهار بار از این عبارات و ضمایر استفاده کرده بود. برخی از استفاده‌های ترامپ از لحن اول‌شخص هنگامی اتفاق افتاد که او در حال پیوند زدن دستور کار سیاسی خود با تجربیات شخصی‌اش بود. برای مثال، ترامپ وعده داد با استفاده سال‌ها گونه از نظام قضایی آمریکا مبارزه کند و آن را به محکومیت خود در پرونده پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی مرتبط کرد. او گفت: «دیگر قدرت عظیم دولت برای تعقیب مخالفان سیاسی به عنوان سلاح استفاده نخواهد شد» و با لحن کنایی افزود که شخص او قربانی این فرایند بوده است. به گزارش پالتی‌کو، استفاده مکرر ترامپ از لحن اول‌شخص نشان‌دهنده باور دیرینه‌ای است که ترامپ در دوران انتخابات هم بارها بر آن تأکید کرده بود: اینکه شخص ترامپ بهترین گزینه برای حل مشکلات آمریکا است، نه حزب جمهوری‌خواه، رهبران کسب‌وکار، و یا اتحاد آمریکا او در ادامه به ماجرای تلاش نافرجام برای ترور خود اشاره کرد و گفت که زنده ماندنش نتیجه مداخله الهی بوده است. به باور ترامپ، خداوند او را نجات داده تا به‌طور خاص از «جو‌عם سیاه‌پوست و اسپانیایی‌تبار» و همچنین «کارگران خودرروسازی» آمریکا بابت حمایتشان از کمپین انتخاباتی او تشکر کرد.

نقش پررنگ بایدن در بازگشت ترامپ



بسیاری در واشنگتن «جو بایدن» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا را به خاطر بازگشت «دونالد ترامپ» به کاخ سفید مقصر دانست و نوشت: آمریکایی‌ها باید نگران تکرار بسک دوره ویرانگر دیگر باشند.

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی با عنوان «ترزادی آمریکایی- چطور بایدن زمینه بازگشت ترامپ به کاخ سفید را فراهم کرد»، نوشت: از سخنرانی امیدبخش روز تحلیف تا آن شب مناظره تلخ، افول بایدن، زمینه وقوع یک ترزادی و بازگشت ترامپ به کاخ سفید را فراهم کرد. گاردین با اشاره

به این موضوع که بایدن، آمریکا را از کرونا

نجات داد و ۱۷ میلیون شغل در دوره خود

ایجاد کرد، نوشت: باوجود این دستاوردها،

کهولت سن، مدیریت نادرست مسائل مهاجرت، خروج ناپهنگام از افغانستان و کنار تورم بالا، باعث کاهش محبوبیت او

بین‌الملل ۱۱

ویژه

سلام هیتلری «ایلان ماسک»



ایلان ماسک در جریان مراسم تحلیف ترامپ و سخنرانی در این مراسم، حرکت مخصوص سلام «آلمان نازی» را انجام داد که با واکنش انتقادی رویرو شد. «ایلان ماسک» میلیاردر و کارآفرین آمریکایی چند ساعت پس از مراسم تحلیف دنوالد ترامپ به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا، نتایج انتخابات ۴ نوامبر ۲۰۲۴ را ستود و گفت: «این یک پیروزی معمولی نبود». به نقل از شبکه خبری الجزیره، ماسک پس از تبریک پیروزی ترامپ، دست راستش را به سبک سلام نازی‌ها بالا آورد. سپس صورتش را برگرداند و باز دیگر این کار را انجام داد.

این کار ماسک به سرعت در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد و برخی کاربران رسانه‌های اجتماعی او را به انجام سلام نازی‌های مرتبط با آدولف هیتلر مرتبط دانستند. یک خبرنگار انگلیسی در پی‌امی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت: «این دقیقاً شبیه به سلام نازی‌ها بود.»

این اقدام از سوی رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز مورد بررسی قرار گرفت و روزنامه‌ها‌ارتص نوشت، ایلان ماسک از سلام فاشیستی که در آلمان نازی رایج بود، استفاده کرد.

در این میان، «جری نادلر» دموکرات در واکنش به این اقدام ماسک در شبکه ایکس نوشت: «هرگز تصورش را نمی‌کردم که روزی شاهد چنین سلامی آن هم درست‌ست در زمان تحلیف رئیس جمهور آمریکا باشیم. این حرکت نفرت انگیز در جامعه ما جایی ندارد و از تاریخکترین فصل‌های تاریخ بشریت قرار دارد.» گروه «جمهوری خواهان علیه ترامپ» با ۸۰۰ هزار دنبال کننده در پلتفرم ایکس نیز در کلیبی که اقدام ماسک را نشان می‌داد، نوشت: «صبر کن، ماسک سلام نازی داد؟» «سواپر هکت»، استراتژیست دموکرات‌ها نیز نوشت: «ایلان ماسک در روز اول ریاست جمهوری ترامپ سلام نازی داد.»

اکنونیک

اختلال در سیستم تجارت جهانی توسط آمریکا

رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، با تهدید به اعمال تعرفه‌های جدید علیه متحدان این کشور، صصری از اختلال را برای اقتصاد و تجارت جهانی آغاز کرده‌است.

به گزارش فایننشال تایمز، «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری منتخب آمریکا، تنها چند ساعت پس از ورود به کاخ سفید، با تهدید به اعمال تعرفه‌های جدید علیه متحدان این کشور و با تلاش برای از بین بردن دستور کار سیاست‌های داخلی و خارجی «جو بایدن»، رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده، عصری از اختلال را برای اقتصاد جهانی آغاز کرده است. ترامپ شنب گذشته در یک مصاحبه خبری اعلام کرد که قصد دارد از اول فوریه (۱۳ بهمن) بر واردات کالا از دو کشور کانادا و مکزیک تا ۲۵ درصد تعرفه اعمال کند.

چهل و هفتمین رئیس جمهوری ایالات متحده (دونالد ترامپ) همچنین تهدید کرد که در صورت عدم موافقت بکن با فروش حداقل ۵۰ درصد از سهام شبکه اجتماعی «تیک تاک» به یک شرکت آمریکایی، تا ۱۰۰ درصد عوارض و مالیات بر واردات کالا از چین اعمال خواهد کرد.

ترامپ خاطرنشان کرد که اگر اتحادیه اروپا نیز نفت بیشتری از آمریکا خریداری نکند، شمول قانون تعرفه‌ها خواهد شد.

فایننشال تایمز در همین ارتباط نوشت که این اظهارات ترامپ نشان می‌دهند که وی با این اقدامات خواهان برهم زدن نظم جهانی و تحمیل اراده آمریکا بر شرکای تجاری خود از طریق برگزاری مذاکرات اجباری است.

رئیس جمهوری ۷۸ ساله آمریکا طی سخنرانی خود اعلام کرد که قرار است در اسرع وقت برای تقویت تولید سوخت فسیلی، اخراج مهاجران غیرقانونی و ارائه پلت فرم‌های پوپولیستی و ناسیونالیستی اقدامات جدید تهاجمی آغاز شود. ترامپ همچنین چندین دستور کار دولت بایدن از جمله تحریم‌ها علیه شهرک‌نشین‌های افراطی رژیم صهیونیستی را که در کرانه باختری مرتکب خشونت شده بودند را لغو کرد.

رویداد

تبادل زندانی بین افغانستان و آمریکا

طالبان افغانستان دو آمریکایی را در ازای یک شخصیت طالبان که به اتهام قاچاق مواد مخدر و تروریسم در کالیفرنیا به حبس ابد محکوم شده بود، آزاد کرد.

این توافق زمانی حاصل شد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که بر خروج پر هرج و مرج نیروهای این کشور از افغانستان در سال ۲۰۲۱ نظارت داشت، قدرت را به دونالد ترامپ واگذار کرد.

به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، طالبان این مبادله را به‌عنوان گامی به سوی «عادی‌سازی» روابط بین ایالات متحده و افغانستان مورد استقبال قرار داد، اما این احتمالاً یک تقاضای غیرمنطقی باقی می‌ماند زیرا اکثر کشورهای جهان هنوز حکومت طالبان را از افغانستان به رسمیت نمی‌شناسند.

وزارت امور خارجه طالبان در کابل این تبادل زندانیان را تأیید کرد و گفت، دو شهروند آمریکایی که نشان‌شان قاپش نشده با «خان محمد» که در سال ۲۰۰۸ به حبس ابد محکوم شد، مبادله شدند.

این در حالی است که خانواده «ایان کوربت» یکی از آمریکایی‌هایی که توسط طالبان زندانی شده بود، تأیید کرد که از آزاد شده است.

کوربت به همسر خانواده در ۲۰۲۱ زمانیکه دولت افغانستان مورد حمایت آمریکا فروپاشید، در کابل سلاکن بود و در اوت ۲۰۲۲ توسط طالبان و در زمانیکه در سفری کاری بود، توسط طالبان بازداشت شد.

خان محمد ۵۵ ساله زندانی در کالیفرنیا پس از محکومیت در ۲۰۰۸ با این دو آمریکایی مبادله شد. وی در ولایت ننگرهار افغانستان با‌داشت و بعد به آمریکا منتقل شد. هیات ژوری فدرال او را به قاچاق هروئین و تریاک و همچنین کمک به فعالیت‌های تروریستی متهم کرد.

وزارت دادگستری آمریکا در آن زمان اعلام کرد که محمد خان یک قاچاقچی مواد مخدر و شبه نظامی است که با راکت به دنبال کشتن سربازان آمریکایی بوده است. او نخستین شخصی بود که در ارتباط با قوانین «تروریسم-مواد مخدر» در آمریکا محکوم شد.

آگهی دعوت از مجاورین

احتراماً نظر به اینکه ورثه علی جمشیدی و خانم فاطمه جمشیدی بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگی، تقاضای صدور سند مالکیت از این اداره را نموده و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک ۲۹۵ فرعی و ۲۹۶ فرعی از ۱۹۴ اصلی واقع در بخش ۶ مشهد اراضی ارده بدون طول ابعاد و مساحت می‌باشد و مورد تقاضا، حدی از آن به مجاورت شما معرفی لذا شه نماینده و

نقشه بردار برای روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۵ جهت تعیین طول و مترژ حسب ماده ۶۸ و ۷۰ آئین نامه قانون در محل حاضر چنانچه در مورد حدود و

حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور

دارید می‌توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر این صورت

بعد از گذشت یک هفته برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر

تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
م الف ۴۹۵۹

حسن ابوترابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طریقه‌شاندیز